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DAMASCENO TAVERNARD,0.00;07902,CELENE MARIA DE OLIVEIRA 
BRITO,0.00;04258,CHARLES OLIVEIRA PIMENTEL,0.75;07261,DENIZE DA 
SILVA AGUIAR,0.00;06946,FABIO DE SOUZA ALVES,0.00;11200,FABRICIO 
CELSO SAMPAIO DE ANDRADE,1.25;06507,FELIPE JADJISKI DE 
LEÃO,0.00;09289,HELANIE DE LIMA GOMES,0.50;08911,LUCIANA VIEIRA DE 
SOUZA CALIARI,1.25;00064,LUIZ REIS FERREIRA NETO,0.25;05072,MARIA 
CAROLINA FERREIRA RAMEIRO,0.00;07397,MARQUILENE DOS 
SANTOS FERNANDES,1.25;11963,MAURA CLEIA NASCIMENTO DA 
SILVA,0.00;08312,MÍRIAM VASCONCELOS DA SILVA,0.00;08745,MONICA 
CAROLINE DOS SANTOS NASCIMENTO,0.00;09103,PATRICIA PIRES FLORINDO 
LAMEGO,0.50;06366,RAPHAEL BORGES REIS E SILVA,1.25;07882,RAUL 
FERNANDO DO COUTO RODRIGUES FILHO,0.00;04160,SORAYA PEREIRA 
RODRIGUES,0.00;08316,SUELEN SILVA COSTA,0.75;06737,UDSON PACHECO 
DE SOUZA,0.75;11462,VANESSA FONSECA SODRÉ,0.75;06631,VANIA SUELY 
TAVARES CASTRO,0.75;05120,WALDA BETHÂNIA DE MORAES PINTO,1.25;
CARGO.: TÉCNICO ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS – PEDAGOGIA
11962,ADELCIO CORRÊA DA SILVA JUNIOR,1.25;05356,ADRIANA 
DE NAZARÉ RIBEIRO DIAS,0.00;09035,ANA MARIA DOS SANTOS 
SOUSA,0.00;05622,CAROLINA DOS ANJOS SILVA,0.50;04088,CILICIA IRIS 
SERENI FERREIRA,1.25;07605,DENISE SOARES DA SILVA,0.50;08224,GLEYSI 
DO SOCORRO FERREIRA SARMENTO,0.75;05191,ILZA MELO DA SILVA 
PARENTE,0.75;12049,JOSIANE MOREIRA MORAES,0.75;08356,KEILA 
CRISTINA OLIVEIRA DE SOUZA,0.50;12145,LANA EMILIA 
ALMEIDA ROSAS,1.25;08700,MARA RUBIA RIBEIRO DINIZ 
SILVEIRA,0.25;11171,MARCELY SOUSA MARECO,0.00;09005,MARIA DO 
SOCORRO DA SILVA GUIMARAES,0.00;10729,MARILIA DE ALMEIDA CHAVES 
LYNCH,0.25;11946,NAYARA CHAVES DE LIMA,0.00;05572,OSMARINA 
MARIA DOS SANTOS DANTAS,1.75;11485,QUELEM AFONSO KALLFMAN 
MOTA,0.75;11974,ROGERIA VALERIO COUCEIRO,0.50;08943,ROSINALVA 
BARBOSA DA SILVA,0.00;04637,SANDRIANA RODRIGUES DA 
SILVA,0.00;05923,SIMONE DE JESUS DA FONSECA LOUREIRO,1.25;03692,SUELY 
RAMOS DOS REIS,0.25;05276,THÁLITA MONTENEGRO DE 
ANDRADE,0.00;05094,THIAGO GOMES DA SILVA,0.75;06323,THIARA SILVA DA 
SILVA,0.50;08884,VANESSA GALVÃO DOS SANTOS,1.25;08553,VANIA DENISE 
VIEIRA PANTOJA,0.25;
CARGO.: TÉCNICO ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS - PSICOLOGIA
10986,ALANNA LIMA MARINHO MELO,0.25;03914,ALEX NAZARENO FERREIRA 
DE MIRANDA,1.50;04382,ANA TERESA PINA DE CARVALHO,0.25;11762,ANGELA 
CARINA SÁ NEVES,0.25;08357,CARLA CRISTINA DE SOUZA 
ESTEVES,1.00;04421,DAYSE DE FÁTIMA DELGADO VOGADO,1.25;07481,ELANA 
DO PERPÉTUO SOCORRO MAGNO COÊLHO,1.00;04613,ELIANA DE JESUS DA 
COSTA DE SOUZA,0.75;06173,FERNANDA MONTEIRO LIMA,2.00;08247,GUSTAVO 
DE BARROS LIMA,1.00;04743,HILÁRIO PÓVOAS DE LIMA,0.50;04590,INNGRID 
ANNIE MOREIRA RODRIGUES BASTOS,1.25;04829,JEISIANE DOS SANTOS 
LIMA,0.75;04468,JULIANA BAÍA DO VALE SANTIAGO,1.50;06997,JUSSARA 
ROCHA BATISTA,0.00;06178,KEILA CHAAR LIMA,0.75;05549,LUANA MARIA 
LIMA ALVES,0.50;07208,MAYANA TEIXEIRA DANIN,0.50;03574,SARA HELENA 
COSTA BATISTA,0.00;08466,TATIANA FRAZÃO BENTES,0.00;10522,THAIS 
COELHO LEITÃO,0.50;
CARGO.: TÉCNICO ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS - SERVIÇO SOCIAL
04952,ADRIANA LOBATO MIRANDA,1.25;06787,ADRIANE 
ANDRADE ZEFERINO DE CARVALHO,1.25;06314,ADRIANE SOUSA 
NASCIMENTO,0.00;07748,ADRIELY OLIVEIRA RIBEIRO DA 
SILVA,0.25;08409,ANA MARA TEIXEIRA,0.50;08567,DALCINARA GUIMARAES DA 
SILVA,0.75;08807,ELIANA VANESSA VELOSO DA SILVA,0.75;03577,FRANCINEY 
PIMENTEL DOS ANJOS,1.00;09126,GISELLE DE LOURDES BANGOIM 
CORRÊA,0.00;08765,HANDIEL MARCEL PEREIRA PARENTE,0.00;10292,HELDA 
HELENA FURTADO DE MENEZES,0.25;07958,IZABELA ARAÚJO DA 
SILVA,0.75;09168,LARISSA SANTOS MAGALHÃES,0.00;08973,LILIAM 
BARBOSA DOS SANTOS,0.50;08739,LÍLIAN PRISCILLA AMARAL DA 
COSTA,0.75;03730,LORENE FERNANDES MOTA REIS,1.25;04436,MARIA 
ROSA GEMAQUE LOPES MARQUES,0.00;07582,MARÍLIA PANTOJA 
NOVAES,0.00;07239,NAZARE SIMONE FERREIRA DOS REIS,0.75;04183,OLGA 
MYRLA TABARANÃ SILVA,0.25;06803,PRISCILA GLEYCE NUNES 
NOBRE,0.25;11618,SILVIO MARTINS BORGES,0.00;08019,SIMONE COSTA E 
SILVA,1.25;03706,SUELLEN REIS CONTENTE,0.25;06260,SUELY DO SOCORRO 
DA SILVA,0.75;
CARGO.: TÉCNICO EM GESTÃO EM INFORMÁTICA
04832,ADAM DREYTON FERREIRA DOS SANTOS,0.00;06034,ALINE 
CLAIREFONT TAVARES MELO,1.25;11528,ANDERSON DE OLIVEIRA 
MONTE,0.00;10185,AVELINO NASCIMENTO PENA,1.25;09898,CARLOS DANILO 
ROSA DE SOUZA,0.00;08259,FABRICIO BRAGA DE SOUZA,0.00;03693,GEORGE 
GILSON OLIVEIRA DOS REIS,0.00;04130,HERESSON JOAO PAMPOLHA DE 
SIQUEIRA MENDES,0.25;05019,JOCENETE SANTOS CARVALHO,0.00;08483,JOSÉ 
AILTON SOARES VALADARES JUNIOR,0.00;06777,JOSE INACIO DOS SANTOS 
DA SILVA,0.75;10161,KLEBER DA SILVA ALBUQUERQUE,0.00;05515,LUIZ 
ALBERTO DA SILVA FILHO,0.75;08155,MADSON BRUNO SILVA 
COELHO,0.25;09869,MÁRCIO WILLER BRÍGIDO FERREIRA,0.00;08583,MARCUS 
VINÍCIUS BARBOSA E SILVA,0.00;03946,NATHÁLIA MENDES 
NEGRÃO,0.25;09418,PAULO CLEITON VIEIRA DA SILVA,0.25;10804,REGINALDO 
FERNANDES DA SILVA,0.00;06616,TANARA MIRA DE SOUSA,1.25;04204,TÉRCIO 
LIMA FERNANDES,0.75;
2. DAS DISPOSIÇÕES FINAIS:
2.1. O presente Edital entra em vigor na data de sua publicação.
Belém, 18 de julho de 2012.
ALICE VIANA SOARES MONTEIRO
Secretária de Estado de Administração

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 412234
GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ

SECRETARIA ESPECIAL DE ESTADO DE GESTÃO
SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO – SEAD

FUNDAÇÃO CARLOS GOMES – FCG
CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE VAGAS EM 
CARGOS DE NÍVEL SUPERIOR, MÉDIO E FUNDAMENTAL

CONCURSO PÚBLICO C-166
EDITAL Nº 16/2012 – SEAD-FCG / PA, 

DE 18 JULHO DE 2012
A SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO – SEAD torna 
publica a convocação para a entrega dos documentos referentes 
ao desempate no Concurso Público C-166 para provimento de 
vagas em cargos de nível superior da Fundação Carlos Gomes, 
mediante  condições estabelecidas pelo Edital n.º 01/2012 – 
SEAD/FCG-PA, de 09 de maio de 2012.
1.    DA CONVOCAÇÃO:
CARGO.: TÉCNICO ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS – BIBLIOTECONOMIA
04014,ADNA QUEZIA DE OLIVEIRA PEREIRA,8.00;03723,ALESSANDRA 
HELENA DA MATA NUNES,6.75;03984,CAMILA DO NASCIMENTO 
BRITO,7.25;03993,CILEIA DO SOCORRO COELHO SANTOS,7.75;08217,CLEIDE 
FURTADO NASCIMENTO DANTAS,7.25;06872,DALILA CRISTINA MENEZES 
BASTOS,7.50;04860,DARCY BARROSO DA COSTA,7.75;03599,ELIANE DOS 
SANTOS LOUREIRO,7.25;10876,ELIANE EPIFANE MARTINS,6.75;03566,ELIETE 
DE SOUSA PEREIRA,8.00;10167,IVAN CARLOS DE SOUZA 
OLIVEIRA,6.75;04630,JANAINA PEREIRA ROCHA,7.00;09375,JEFFERSON 
PATRICK DA SILVA SOUSA,6.75;03785,LARISSA LIMA DA 
SILVA,7.00;08442,LETICIA LIMA DE SOUSA,7.75;10970,MARCELO DE CARVALHO 
BORGES,7.50;09291,MARIA DO CARMO GEMAQUE PUGA,7.00;03578,MARIO 
DAS GRAÇAS CARVALHO LIMA JUNIOR,7.00;03667,MAYARA DE KASSIA 
PINHEIRO MENEZES,6.75;03601,NATALLIE NAZARETH ALCANTARA 
CHAGAS,6.75;05523,NILZETE LOUZADA QUEMEL,7.25;06952,PAMELA GISELLE 
LIMA DA ROCHA,7.75;10078,SABRINA OLIVEIRA VALE,8.00;05612,VERA LUCIA 
AMADOR MENEZES,7.50;
CARGO.: TÉCNICO ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS - CIÊNCIAS CONTÁBEIS
07682,AILTON CASTRO PINHEIRO,6.25;06186,ALESSANDRA 
PAIXÃO HUNGRIA,6.75;07350,ALEXANDRE JOSE BARROSO 
SALDANHA,7.75;07676,ANGELA MARIA MESQUITA,6.25;06763,ANTONIO 
JOSE COELHO SILVA JUNIOR,6.25;09263,CARLOS WILLIAM 
DAMASCENO TAVERNARD,6.50;07902,CELENE MARIA DE OLIVEIRA 
BRITO,6.25;07261,DENIZE DA SILVA AGUIAR,6.25;06946,FABIO 
DE SOUZA ALVES,7.50;11200,FABRICIO CELSO SAMPAIO DE 
ANDRADE,7.50;06507,FELIPE JADJISKI DE LEÃO,7.50;09289,HELANIE DE LIMA 
GOMES,6.75;08911,LUCIANA VIEIRA DE SOUZA CALIARI,8.00;05072,MARIA 
CAROLINA FERREIRA RAMEIRO,6.25;07397,MARQUILENE DOS 
SANTOS FERNANDES,7.50;11963,MAURA CLEIA NASCIMENTO DA 
SILVA,6.25;08312,MÍRIAM VASCONCELOS DA SILVA,6.50;08745,MONICA 
CAROLINE DOS SANTOS NASCIMENTO,6.25;09103,PATRICIA PIRES 
FLORINDO LAMEGO,6.75;07882,RAUL FERNANDO DO COUTO RODRIGUES 
FILHO,6.50;04160,SORAYA PEREIRA RODRIGUES,6.25;08316,SUELEN SILVA 
COSTA,7.75;06737,UDSON PACHECO DE SOUZA,7.75;11462,VANESSA 
FONSECA SODRÉ,7.50;05120,WALDA BETHÂNIA DE MORAES PINTO,8.00;
CARGO.: TÉCNICO ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS – PEDAGOGIA
11962,ADELCIO CORRÊA DA SILVA JUNIOR,8.25;05356,ADRIANA 
DE NAZARÉ RIBEIRO DIAS,6.75;09035,ANA MARIA DOS SANTOS 
SOUSA,6.75;05622,CAROLINA DOS ANJOS SILVA,7.50;04088,CILICIA IRIS 
SERENI FERREIRA,8.00;07605,DENISE SOARES DA SILVA,7.50;08224,GLEYSI 
DO SOCORRO FERREIRA SARMENTO,7.50;05191,ILZA MELO DA SILVA 
PARENTE,8.75;12049,JOSIANE MOREIRA MORAES,7.75;08356,KEILA 
CRISTINA OLIVEIRA DE SOUZA,7.25;12145,LANA EMILIA 
ALMEIDA ROSAS,8.25;08700,MARA RUBIA RIBEIRO DINIZ 
SILVEIRA,7.00;11171,MARCELY SOUSA MARECO,7.00;09005,MARIA 
DO SOCORRO DA SILVA GUIMARAES,6.75;10729,MARILIA DE ALMEIDA 
CHAVES LYNCH,7.00;11946,NAYARA CHAVES DE LIMA,6.75;11485,QUELEM 
AFONSO KALLFMAN MOTA,8.25;11974,ROGERIA VALERIO 
COUCEIRO,7.25;08943,ROSINALVA BARBOSA DA SILVA,6.75;04637,SANDRIANA 
RODRIGUES DA SILVA,6.75;05923,SIMONE DE JESUS DA FONSECA 
LOUREIRO,8.75;03692,SUELY RAMOS DOS REIS,7.25;05276,THÁLITA 
MONTENEGRO DE ANDRADE,7.00;05094,THIAGO GOMES DA 
SILVA,7.75;06323,THIARA SILVA DA SILVA,7.25;08884,VANESSA GALVÃO DOS 
SANTOS,8.00;08553,VANIA DENISE VIEIRA PANTOJA,7.00;
CARGO.: TÉCNICO ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS – PSICOLOGIA
10986,ALANNA LIMA MARINHO MELO,8.00;03914,ALEX NAZARENO FERREIRA 
DE MIRANDA,9.25;04382,ANA TERESA PINA DE CARVALHO,8.00;08357,CARLA 
CRISTINA DE SOUZA ESTEVES,8.50;04421,DAYSE DE FÁTIMA 
DELGADO VOGADO,9.00;07481,ELANA DO PERPÉTUO SOCORRO 
MAGNO COÊLHO,8.50;04613,ELIANA DE JESUS DA COSTA DE 
SOUZA,8.50;08247,GUSTAVO DE BARROS LIMA,9.00;04743,HILÁRIO 
PÓVOAS DE LIMA,8.00;04590,INNGRID ANNIE MOREIRA RODRIGUES 
BASTOS,8.75;04468,JULIANA BAÍA DO VALE SANTIAGO,9.25;06997,JUSSARA 
ROCHA BATISTA,7.50;06178,KEILA CHAAR LIMA,8.75;05549,LUANA MARIA 
LIMA ALVES,8.00;07208,MAYANA TEIXEIRA DANIN,8.00;03574,SARA HELENA 
COSTA BATISTA,7.50;08466,TATIANA FRAZÃO BENTES,7.50;10522,THAIS 
COELHO LEITÃO,8.00;
CARGO.: TÉCNICO ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS - SERVIÇO SOCIAL
04952,ADRIANA LOBATO MIRANDA,8.25;06787,ADRIANE ANDRADE ZEFERINO 
DE CARVALHO,8.50;06314,ADRIANE SOUSA NASCIMENTO,7.50;07748,ADRIELY 
OLIVEIRA RIBEIRO DA SILVA,8.00;08567,DALCINARA GUIMARAES DA 

SILVA,7.75;08807,ELIANA VANESSA VELOSO DA SILVA,8.00;03577,FRANCINEY 
PIMENTEL DOS ANJOS,8.25;09126,GISELLE DE LOURDES BANGOIM 
CORRÊA,7.50;08765,HANDIEL MARCEL PEREIRA PARENTE,7.00;10292,HELDA 
HELENA FURTADO DE MENEZES,7.50;07958,IZABELA ARAÚJO DA 
SILVA,8.25;09168,LARISSA SANTOS MAGALHÃES,7.00;08973,LILIAM 
BARBOSA DOS SANTOS,8.00;08739,LÍLIAN PRISCILLA AMARAL DA 
COSTA,8.00;03730,LORENE FERNANDES MOTA REIS,8.50;04436,MARIA 
ROSA GEMAQUE LOPES MARQUES,7.25;07582,MARÍLIA PANTOJA 
NOVAES,7.00;07239,NAZARE SIMONE FERREIRA DOS REIS,7.75;04183,OLGA 
MYRLA TABARANÃ SILVA,7.75;06803,PRISCILA GLEYCE NUNES 
NOBRE,7.75;11618,SILVIO MARTINS BORGES,7.25;08019,SIMONE COSTA E 
SILVA,8.50;03706,SUELLEN REIS CONTENTE,7.50;06260,SUELY DO SOCORRO 
DA SILVA,7.75;
CARGO.: TÉCNICO EM GESTÃO EM INFORMÁTICA
04832,ADAM DREYTON FERREIRA DOS SANTOS,7.25;06034,ALINE 
CLAIREFONT TAVARES MELO,7.75;11528,ANDERSON DE OLIVEIRA 
MONTE,7.00;10185,AVELINO NASCIMENTO PENA,7.75;09898,CARLOS DANILO 
ROSA DE SOUZA,7.00;08259,FABRICIO BRAGA DE SOUZA,6.50;03693,GEORGE 
GILSON OLIVEIRA DOS REIS,7.25;04130,HERESSON JOAO PAMPOLHA DE 
SIQUEIRA MENDES,7.75;05019,JOCENETE SANTOS CARVALHO,6.25;08483,JOSÉ 
AILTON SOARES VALADARES JUNIOR,7.00;06777,JOSE INACIO DOS SANTOS 
DA SILVA,7.25;10161,KLEBER DA SILVA ALBUQUERQUE,6.25;05515,LUIZ 
ALBERTO DA SILVA FILHO,7.25;08155,MADSON BRUNO SILVA 
COELHO,7.00;09869,MÁRCIO WILLER BRÍGIDO FERREIRA,6.25;08583,MARCUS 
VINÍCIUS BARBOSA E SILVA,6.50;03946,NATHÁLIA MENDES 
NEGRÃO,6.50;09418,PAULO CLEITON VIEIRA DA SILVA,7.75;10804,REGINALDO 
FERNANDES DA SILVA,7.00;06616,TANARA MIRA DE SOUSA,7.75;04204,TÉRCIO 
LIMA FERNANDES,7.25;
2. LOCAL E PRAZO DE ENTREGA DA DOCUMENTAÇÃO
2.1. A documentação de que trata o item 14 do Edital nº 01/2012 
– SEAD/FCG-PA, de 09 de maio de 2012, deverá ser entregue no 
horário de 8 às 16 horas, em envelope A4 lacrado e etiquetado 
com nome completo e CPF do candidato, além da identifi cação 
de Concurso C-166/FCG (Desempate), no Protocolo da DAA/
UEPA, sito à Rua do Una, nº. 156, Bairro: Telégrafo, CEP 66050-
540, Belém – Pará ou enviando via SEDEX destinado ao mesmo 
protocolo acima citado, em ambos os casos, impreterivelmente 
no período de 23 e 24 de julho de 2012.
2.1.1. Toda documentação comprobatória enviada via SEDEX, 
junto à Empresa Brasileira de Correios e Telégrafos, será 
considerada como válida quando postada dentro das datas 
estabelecidas neste Edital.
2.1.2. A SEAD e a UEPA não se responsabilizarão pelo não 
recebimento, por qualquer motivo, dos documentos enviados via 
SEDEX.
3. DAS DISPOSIÇÕES FINAIS
3.1. O presente Edital entra em vigor na data de sua publicação.
Belém, 18 de julho de 2012.
ALICE VIANA SOARES MONTEIRO
Secretária de Estado de Administração

PORTARIAS - COGP
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 411876

PORTARIA Nº 335 DE 18 DE JULHO DE 2012
CONCEDER, ao servidor JUSCELINO SAMPAIO, Matricula Nº 
5007259/1, ocupante do cargo de Assistente Administrativo, 
lotado no Protocolo/Gabinete, Licença para Tratamento de 
Saúde, de acordo com o Art. 81 da Lei Nº 5.810 de 24.01.94 
(Regime Jurídico), no período de 16/07/2012 a 30/07/2012, 
devendo retornar ao serviço no dia 31/07/2012.
A presente Portaria retroagirá seus efeitos a contar do dia 16 de 
julho de 2012.
Iris Ayres de Azevedo Gama
Diretora Administrativa e Financeira

PORTARIA Nº 339 DE 18 DE JULHO DE 2012
CONCEDER ao servidor CLÓVIS NIVALDO DA COSTA SOUZA, 
Matrícula Nº 3155889/1, ocupante do cargo de Assistente 
Administrativo, Licença para Promoção de sua Campanha 
Eleitoral, de acordo com o art. 25 da Lei nº 7664 de 29 de junho 
de 1988, no período de 07/07/2012 a 04/10/2012, devendo o 
mesmo retornar ao serviço no dia 05/10/2012.
A presente portaria retroagirá seus efeitos a partir do dia 
07/7/2012.
LILIAN MENDES DAMASCENO
Vice Presidente

PORTARIA Nº 338 DE 18 DE JULHO DE 2012
CONCEDER ao servidor PAULO HENRIQUE ALMEIDA DO 
NASCIMENTO Matrícula Nº 6121365/1, ocupante do cargo 
de Assistente Administrativo, Licença para Promoção de sua 
Campanha Eleitoral, de acordo com o art. 25 da Lei nº 7664 de 
29 de junho de 1988, no período de 07/07/2012 a 04/10/2012, 


